UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS – UEA
COMISSÃO ELEITORAL GERAL

EDITAL 001/2019 – GR/UEA

ERRATA 02

CONSIDERANDO os problemas técnicos apresentados pelo sistema de

votação realizada no dia 05/12/2019.

CONSIDERANDO as inúmeras reclamações registradas por votantes que

não conseguiram exercer o seu direito ao voto.

CONSIDERANDO reunião da Comissão Eleitoral Geral ocorrida no dia

06/12/2019 que deliberou pela prorrogação do período de votação.

RESOLVE esta Comissão Eleitoral Geral divulgar novas alterações ao

Cronograma do Edital nº 001/2019-GR/UEA:

Onde se lê:
ANEXO I - CRONOGRAMA DA ELEIÇÃO

ORD EVENTO DATA/PERÍODO

1 DIVULGAÇÃO DO EDITAL 11/11/2019

2 PERÍODO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 12 e 13/11/2019

3 ANÁLISE E RESULTADO DAS IMPUGNAÇÕES 14/11/2019

4 PERÍODO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS 18 a 27/11/2019

5
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES

28/11/2019

6 DIVULGAÇÃO DE LISTA DE VOTANTES 13/11/2019

7
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

REFERENTE AOS EVENTOS DE Nº 5 E 6

Até às 17h do dia

29/11/2019

8
PRAZO PARA ANÁLISE E RESPOSTA DE

RECURSOS

03/12/2019

9 PROPAGANDA ELEITORAL   28/11/2019 a 03/12/2019

10 ELEIÇÃO ELETRÔNICA 05/12/2019

12
APURAÇÃO DE VOTOS E DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR
06/12/2019

13
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DAS

DECISÕES DA MESA APURADORA

Até 24 horas após a

eleição

14
PRAZO PARA ANÁLISE E RESPOSTA DE

RECURSOS

Até 24 horas após

impetração do recurso

15 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO GERAL 13/12/2019

Leia-se:
ANEXO I - CRONOGRAMA DA ELEIÇÃO

ORD EVENTO DATA/PERÍODO

1 DIVULGAÇÃO DO EDITAL 11/11/2019

2 PERÍODO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 12 e 13/11/2019

3 ANÁLISE E RESULTADO DAS IMPUGNAÇÕES 14/11/2019

4 PERÍODO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS 18 a 27/11/2019

5
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES
28/11/2019

6 DIVULGAÇÃO DE LISTA DE VOTANTES 13/11/2019

7
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

REFERENTE AOS EVENTOS DE Nº 5 E 6

Até às 17h do dia

29/11/2019

8
PRAZO PARA ANÁLISE E RESPOSTA DE

RECURSOS
03/12/2019

9 PROPAGANDA ELEITORAL  28/11/2019 a 03/12/2019

10 ELEIÇÃO ELETRÔNICA 05 a 09/12/2019

12
APURAÇÃO DE VOTOS E DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR
10/12/2019

13
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DAS

DECISÕES DA MESA APURADORA

Até 24 horas após a

eleição

14
PRAZO PARA ANÁLISE E RESPOSTA DE

RECURSOS

Até 24 horas após

impetração do recurso

15 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO GERAL 17/12/2019

Manaus, 06 de dezembro 2019.